

Lizenz- und Servicepreise

keine Vertragslaufzeiten
keine monatlichen Grundpreise
alle Übertragungswege kostenfrei und keine zusätzliche Hardware notwendig

Versandpreise national - inkl. Material, Druck, Kuvertierung und volles Porto DP AG

Ab der ersten Sendung	S/W einseitig	S/W beidseitig	Farbe einseitig	Farbe beidseitig
Standardsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 3 Blatt)	0,81 €	0,84 €	0,92 €	1,00 €
Kompaktsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 8 Blatt)	1,12 €	1,15 €	1,23 €	1,31 €
Großsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 90 Blatt)	1,70 €	1,73 €	1,81 €	1,89 €
Maxisendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 190 Blatt)	3,40 €	3,41 €	3,42 €	3,48 €
Paketsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 6000 Blatt)	7,00 €	7,10 €	7,20 €	7,30 €
Jedes weitere Blatt	0,06 €	0,07 €	0,09 €	0,15 €

Versandpreise international - inkl. Material, Druck, Kuvertierung und volles Porto DP AG

Ab der ersten Sendung	S/W einseitig	S/W beidseitig	Farbe einseitig	Farbe beidseitig
Standardsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 3 Blatt)	1,40 €	1,45€	1,50 €	1,55 €
Kompaktsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 8 Blatt)	1,90 €	2,00 €	2,10 €	2,20 €
Großsendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 90 Blatt)	3,95 €	4,00 €	4,05 €	4,10 €
Maxisendung (inkl. 1 Blatt/bis max. 190 Blatt)	8,00 €	8,05 €	8,10 €	8,15 €
Jedes weitere Blatt	0,06 €	0,07 €	0,09 €	0,15€

Versand-Optionen

Einschreiben Einwurf (Aufschlag zum Sendungspreis)	3,10 €
Einschreiben (Aufschlag zum Sendungspreis)	3,40 €
Überweisungsträger (Aufschlag zum Seitenpreis)	0,05 €
Versand in C4 ohne Falzung bei weniger als 9 Blatt pro Sendung (Aufschlag zum Sendungspreis)	0,85 €

LXP Smart@Mail

MailDirect - PDF-Datei als E-Mail versenden	0,04 €
MailSecure - Briefversand wenn E-Mail unzustellbar ist	0,04 €*
MailPlus - PDF Datei als Brief und E-Mail versenden	0,04 €*

*Zuzüglich der Preise für versendete Briefsendungen.

Rückvergütungsmodelle für Geschäftskunden mit einem monatlichen Umsatz von mindestens 2.500 € netto mit nationalen
Sendungen und ohne Einschreiben

Bei Aktivierung der Benutzerverwaltung berechnen wir Ihnen 0,01€ Aufschlag je Briefsendung. Weitere Kosten fallen für Sie nicht an.